

FINQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION:

1 de diciembre de 2020

OBRA:

"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CALZADA DEL ÁNGEL EN COLONIA LA RIVERA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2020-071

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACION DE CALLE DEL CALZADA DEL ANGEL QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, REGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS, DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	11-sep-20	09-nov-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 278,809.43
INICIO Y TERMINO REAL	11-sep-20	05-nov-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 278,809.43
CONVENIOS:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 238,286.08
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 238,286.08
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 40,523.35
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	20A65544	19-nov-20	\$23,828.60

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (DOS COMPLEMENTARIA FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA						
						PERIODO DEL	PERIODO DEL										
						PERIODO AL	PERIODO AL										
A	ARROYO PRELIMINARES																
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	166.0000	\$5.82	\$966.12	178.45	\$ 1,038.58	23.3700	\$ 136.01	0.00	\$ -			201.82	\$ 1,174.59	-35.82	\$ 208.47
2	RENVELACION DE POZO DE VISITA EXISTENTE, FORJADO CON MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 28 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, RENVELADO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, RENVELADO HASTA UNA DIFERENCIA DE 25 CM, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	P2A	3.0000	\$3,586.41	\$10,759.23	0.00	\$ -	3.0000	\$ 10,759.23	0.00	\$ -			3.00	\$ 10,759.23	0.00	\$ -
B	EXCAVACIONES																
3	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M3	100.4300	\$35.20	\$3,535.14	98.15	\$ 3,454.88	10.3600	\$ 364.67	0.00	\$ -			108.51	\$ 3,819.56	-8.08	\$ 284.42
C	ACARREOS																
4	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	130.5590	\$19.94	\$2,603.35	127.59	\$ 2,544.15	13.4700	\$ 268.59	0.00	\$ -			141.06	\$ 2,812.74	-10.50	\$ 209.39
5	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	130.5590	\$23.77	\$3,103.39	127.59	\$ 3,032.82	13.4700	\$ 320.18	0.00	\$ -			141.06	\$ 3,353.00	-10.50	\$ 249.61
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	391.6770	\$6.79	\$2,659.49	306.22	\$ 2,079.24	32.3400	\$ 219.59	0.00	\$ -			338.56	\$ 2,298.83	53.12	\$ 360.66
D	SUB-BASES Y BASES																
7	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14 KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20 CMS, CON UN VRS MÍNIMO DEL 10%, LÍMITE LÍQUIDO MÁXIMO DE 50% Y EXPANSIÓN MÁXIMA DE 3%, COMPACTADA AL 90% DE SU P. V. S. AL P.U.O.T.	M3	36.5200	\$123.67	\$4,516.43	35.69	\$ 4,413.78	3.7700	\$ 466.24	0.00	\$ -			39.46	\$ 4,880.02	-2.94	\$ 363.59
8	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LINDA, DEBEA CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO ASHTO ESTÁNDAR, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	36.5200	\$242.80	\$8,867.06	35.69	\$ 8,665.54	3.7700	\$ 915.36	0.00	\$ -			39.46	\$ 9,580.89	-2.94	\$ 713.83
9	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (NCTR.GAR.1.04)	M3	36.5200	\$472.42	\$17,252.78	35.69	\$ 16,860.67	3.7700	\$ 1,781.02	0.00	\$ -			39.46	\$ 18,641.69	-2.94	\$ 1,388.91
10	REGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LITROS CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	182.6000	\$30.42	\$5,554.69	178.45	\$ 5,428.45	18.8500	\$ 573.42	0.00	\$ -			197.30	\$ 6,001.86	-14.70	\$ 447.17
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION:

1 de diciembre de 2020

OBRA:

"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CALZADA DEL ÁNGEL EN COLONIA LA RIVERA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2020-071

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACION DE CALLE DEL CALZADA DEL ANGEL QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPRESION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO FC-150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS, DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC-200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, , SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	11-sep-20	09-nov-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 278,809.43
INICIO Y TERMINO REAL	11-sep-20	05-nov-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 278,809.43
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 238,286.08
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 238,286.08
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 40,523.35
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	20A65544	19-nov-20	\$23,828.60

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (DOS COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 11-sep-20 PERIODO AL 06-oct-20	FECHA PERIODO DEL 07-oct-20 PERIODO AL 05-nov-20	FECHA PERIODO DEL 07-oct-20 PERIODO AL 05-nov-20	FECHA PERIODO DEL 07-oct-20 PERIODO AL 05-nov-20								
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	166.0000	\$402.17	\$66,760.22	0.00	\$ -	171.0200	\$ 68,779.11	0.00	\$ -			171.02	\$ 68,779.11	-5.02	\$ 2,018.89
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	166.0000	\$23.28	\$3,864.48	0.00	\$ -	171.0200	\$ 3,981.35	0.00	\$ -			171.02	\$ 3,981.35	-5.02	\$ 116.87
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	214.0000	\$33.57	\$7,183.98	0.00	\$ -	150.3900	\$ 5,048.59	0.00	\$ -			150.39	\$ 5,048.59	63.61	\$ 2,135.39

FINQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION:

1 de diciembre de 2020

OBRA:

"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CALZADA DEL ÁNGEL EN COLONIA LA RIVERA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2020-071

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACION DE CALLE DEL CALZADA DEL ANGEL QUE CONSTA DE TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE FLUJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPRESION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS, DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	11-sep-20	09-nov-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 278,809.43
INICIO Y TERMINO REAL	11-sep-20	05-nov-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 278,809.43
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 238,286.08
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 238,286.08
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 40,523.35
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A65544	19-nov-20	\$23,828.60

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (DOS COMPLEMENTARIA FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA						
						PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL						
						11-sep-20	07-oct-20	07-oct-20	07-oct-20	07-oct-20	07-oct-20						
						05-oct-20	05-nov-20	05-nov-20	05-nov-20	05-nov-20	05-nov-20						
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM POR 6 CMS, DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	214.0000	\$20.76	\$4,442.64	0.00	\$ -	54.6900	\$ 1,135.36	0.00	\$ -			54.69	\$ 1,135.36	159.31	\$ 3,307.28
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	94.0000	\$21.63	\$2,033.22	0.00	\$ -	79.7500	\$ 1,724.99	0.00	\$ -			79.75	\$ 1,724.99	14.25	\$ 308.23
16	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2" DE 15X30X50 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	4.0000	\$221.63	\$886.52	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	4.00	\$ 886.52
F	BANQUETAS																
18	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, P.U.O.T.	M2	83.0000	\$5.82	\$483.06	0.00	\$ -	73.7900	\$ 429.46	0.00	\$ -			73.79	\$ 429.46	9.21	\$ 53.60
19	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	24.9000	\$123.92	\$3,085.61	0.00	\$ -	22.1400	\$ 2,743.59	0.00	\$ -			22.14	\$ 2,743.59	2.76	\$ 342.02
20	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	32.3700	\$19.94	\$645.46	0.00	\$ -	28.7800	\$ 573.88	0.00	\$ -			28.78	\$ 573.88	3.59	\$ 71.58
21	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	32.3700	\$23.77	\$769.43	0.00	\$ -	28.7800	\$ 684.10	0.00	\$ -			28.78	\$ 684.10	3.59	\$ 85.33
22	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	97.1100	\$6.79	\$659.38	0.00	\$ -	69.0600	\$ 468.92	0.00	\$ -			69.06	\$ 468.92	28.05	\$ 190.46
23	BASE DE TERPATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	16.6000	\$228.55	\$3,793.93	0.00	\$ -	14.7600	\$ 3,373.40	0.00	\$ -			14.76	\$ 3,373.40	1.84	\$ 420.53
24	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	83.0000	\$276.57	\$22,955.31	0.00	\$ -	76.9100	\$ 21,271.00	0.00	\$ -			76.91	\$ 21,271.00	6.09	\$ 1,684.31
25	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	83.0000	\$23.28	\$1,932.24	0.00	\$ -	76.9100	\$ 1,790.46	0.00	\$ -			76.91	\$ 1,790.46	6.09	\$ 141.78
26	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	41.5000	\$293.56	\$12,182.74	0.00	\$ -	39.7500	\$ 11,669.01	0.00	\$ -			39.75	\$ 11,669.01	1.75	\$ 513.73
27	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM POR 6 CMS, DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	83.0000	\$20.76	\$1,723.08	0.00	\$ -	48.8700	\$ 1,014.54	0.00	\$ -			48.87	\$ 1,014.54	34.13	\$ 708.54
G	LETRERO INFORMATIVO																
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,973.33	\$2,973.33	0.00	\$ -	1.0000	\$ 2,973.33	0.00	\$ -			1.00	\$ 2,973.33	0.00	\$ -

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION:

1 de diciembre de 2020

OBRA:

"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CALZADA DEL
ÁNGEL EN COLONIA LA RIVERA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2020-071

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACION DE CALLE DEL CALZADA DEL ANGEL QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE FLUJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPRESION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO FC-150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X30 CMS, DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC-200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, , SEÑALETICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	11-sep-20	09-nov-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 278,809.43
INICIO Y TERMINO REAL	11-sep-20	05-nov-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 278,809.43
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 238,286.08
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 238,286.08
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 40,523.35
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	20A65544	19-nov-20	\$23,828.60

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (DOS COMPLEMENTARIA FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	11-sep-20 06-oct-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	07-oct-20 05-nov-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	07-oct-20 05-nov-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL				
H	SEÑALETICA																
29	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUJMINSTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,719.78	\$1,719.78	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	1.00	\$ 1,719.78
30	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUJMINSTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,719.78	\$1,719.78	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	1.00	\$ 1,719.78

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
 C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION:

1 de diciembre de 2020

OBRA:

"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CALZADA DEL
 ÁNGEL EN COLONIA LA RIVERA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2020-071

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACION DE CALLE DEL CALZADA DEL ANGEL QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE LLIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPRESION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO FC-150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS, DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC-200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, , SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	11-sep-20	09-nov-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 278,809.43
INICIO Y TERMINO REAL	11-sep-20	05-nov-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 278,809.43
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 238,286.08
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 238,286.08
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 40,523.35
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	20A65544	19-nov-20	\$23,828.60

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (DOS COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 11-sep-20 PERIODO AL 06-oct-20	FECHA PERIODO DEL 07-oct-20 PERIODO AL 05-nov-20	FECHA PERIODO DEL 07-oct-20 PERIODO AL 05-nov-20	FECHA PERIODO DEL 07-oct-20 PERIODO AL 05-nov-20								
31	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.L.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARRIOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,719.78	\$1,719.78	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	1.00	\$ 1,719.78
32	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC: APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	32.0000	\$49.92	\$1,597.44	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	32.00	\$ 1,597.44
33	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE	ML	83.0000	\$32.73	\$2,716.59	0.00	\$ -	69.7500	\$ 2,282.92	0.00	\$ -			69.75	\$ 2,282.92	13.25	\$ 433.67
34	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC: APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	16.0000	\$40.57	\$649.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	16.00	\$ 649.12
35	REDUCTOR DE VELOCIDAD DE PLASTICO DURO EN COLOR AMARILLA CON MEDIDAS DE 40X19.85X5.35CM. CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE ROJO EN EL OTRO EXTREMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	20.0000	\$450.14	\$9,002.80	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	20.00	\$ 9,002.80
36	REMATO DE REDUCTOR DE VELOCIDAD DE PLASTICO DURO EN COLOR AMARILLO CON MEDIDAS DE 40.4X19.85X5.35CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$394.36	\$788.72	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -			0.00	\$ -	2.00	\$ 788.72

